Registro Civil de Pessoas Jurídicas, conforme o caso, desde que: (...)

Sistema para o
participante
28.265.790/0001-56

05/12/2024 14:33:52

(...) (...)

II - no caso de empresa de pequeno porte, aufira, em cada ano-calendário, receita bruta superior a
R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões
e oitocentos mil reais).

(...) (...)

Sistema para o
participante
28.265.790/0001-56

05/12/2024 14:34:01

(...) § 9º  A empresa de pequeno porte que, no ano-calendário, exceder o limite de receita bruta
anual previsto no inciso II do caput deste artigo fica excluída, no mês subsequente à ocorrência do